Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета администрации городского поселения «Емва»

г. Емва

                                                                                                 12 июля 2018г.
Присутствовали:
	Ращектаев Н. А.
	Руководитель администрации городского поселения «Емва»
	 Председатель комиссии

	Михеева Н. В.
	Специалист 1 категории администрации городского поселения «Емва»
	Секретарь комиссии

	Игошева И. Н.
	Главный бухгалтер администрации городского поселения «Емва»
	Член комиссии

	Валуев М. Ю.
	Специалист 1 категории по вопросам землепользования и застройки администрации городского поселения «Емва»
	Член комиссии

	Вольская Я. В.
	Инспектор 1 категории по вопросам управления муниципальной собственности администрации городского поселения «Емва»
	Член комиссии

	Кулешова Н. В.
	Инспектор 1 категории по юридическим вопросам и договорной работе администрации городского поселения «Емва»
	Член комиссии

Кворум: имеется.
Повестка дня:

 Рассмотрение заявок и документов, поступивших от субъектов малого предпринимательства, претендующих на предоставление муниципальной финансовой поддержки в виде субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), в соответствии с Приложением 10 «Порядок  субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российскими организациями в целях создания и (или) развития  либо модернизации производства товаров (работ, услуг) к муниципальной программе администрации городского поселения «Емва», (далее-Порядок) «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского поселения «Емва», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Емва» от 16.12.2013  № 236.
    По повестке.

     1.  В администрацию ГП «Емва» поступила: заявка от 03 июля 2018г. № Щ-5 и документы субъекта малого предпринимательства, претендующего на предоставление муниципальной поддержки в виде субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) общество с ограниченной ответственностью «ЛесСервисПлюс» (далее-ООО «ЛесСервисПлюс»).
     2. В администрацию ГП «Емва» поступила: заявка от 04 июля 2018г. № С-6 и документы субъекта малого предпринимательства, претендующего на предоставление муниципальной поддержки в виде субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)  индивидуальный предприниматель Стародубец Елена Константиновна (далее-ИП Стародубец Е. К.)

    3.   ООО «ЛесСервисПлюс» является субъектом малого предпринимательства.
    4. Индивидуальный предприниматель Стародубец Елена Константиновна является субъектом малого предпринимательства.

    5. ООО «ЛесСервисПлюс» зарегистрировано и осуществляет свою деятельность на территории муниципального образования городского поселения «Емва» в сфере производства товаров по ОКВЭД 16.10 (Распиловка и строгание древесины).

   6. Индивидуальный предприниматель Стародубец Елена Константиновна зарегистрирован и осуществляет свою деятельность на территории муниципального образования городского поселения «Емва» в сфере производства товаров по ОКВЭД 02.20 (Лесозаготовки).
   7. Представленные документы ООО «ЛесСервисПлюс» соответствуют условиями, установленным Приложением 10 «Порядок субсидирования части затрат субъектов малого и среднего  предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российскими лизинговыми организациями в целях создания  и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,услуг)» к муниципальной программе муниципального образования городского поселения «Емва» «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского поселения «Емва» от 16.12.2013г. № 236.
   8. Представленные документы Индивидуальный предприниматель Стародубец Елена Константиновна соответствуют условиями, установленным Приложением 10 «Порядок субсидирования части затрат субъектов малого и среднего  предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российскими лизинговыми организациями в целях создания  и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,услуг)» к муниципальной программе муниципального образования городского поселения «Емва» «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского поселения «Емва» от 16.12.2013г. № 236.

   9. Основания для отказа в предоставлении субсидии ООО «ЛесСервисПлюс» отсутствуют.
  10.  Основания для отказа в предоставлении субсидии Индивидуального предпринимателя Стародубец Елене Константиновне отсутствуют.

    Решение комиссии принято единогласно:

   1. Предоставить в 2018 году ООО «ЛесСервисПлюс» и Индивидуальному предпринимателю Стародубец Елене Константиновне муниципальную финансовую поддержку в виде субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования.

  2. Заключить договор с ООО «ЛесСервисПлюс» договор на предоставление в 2018 году муниципальной финансовой поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства, в виде субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования.
  3. Заключить договор с Индивидуальным предпринимателем Стародубец Е. К. договор на предоставление в 2018 году муниципальной финансовой поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства, в виде субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования.

  4. Средства по мероприятию «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,услуг) в размере 669,900 рублей распределить  между обществом с ограниченной ответственностью «ЛесСервисПлюс» и индивидуальным предпринимателем Стародубец Е. К. пропорционально сумме понесенных затрат:

       ООО «ЛесСервисПлюс» в размере 180 873 (сто восемьдесят тысяч восемьсот семьдесят три) рубля;

       Индивидуальный предприниматель Стародубец Елене Константиновне в размере 489 027  (четыреста восемьдесят девять тысяч двадцать семь) рублей.
            5. В договорах, предусмотреть следующие условия:

       а) Получателю субсидии, в течении 2 календарных лет, следующих за годом предоставления субсидии, два раза в год (до 01 июля и до 01 января соответствующего года) предоставлять отчет о выполнении плановых показателей эффективности использования оборудования (имущества) по форме, с приложением подтверждающих документов:
Форма отчета

	Показатели эффективности использования оборудования (имущества) (на период не менее трех лет с даты заключения договора)

	1
	Среднесписочная численность работников, человек
	Плановые значения показателя
	Фактические значения показателя

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	2
	Платежи в бюджет и страховые взносы во внебюджетные фонды, тыс. рублей
	Плановые значения показателя
	Фактические значения показателя

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	3
	Выручка от реализации продукции (услуг), тыс. рублей
	Плановые значения показателя
	Фактические значения показателя

	2018 год

	2019 год

	2020 год

    б) При предоставлении отчетности субъектом малого и среднего предпринимательства так же предоставлять декларацию по видам деятельности (по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате предоставления отчетности).
Председатель комиссии
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​________________________       Ращектаев Н. А.

	Секретарь комиссии

	________________________
	Михеева Н. В.

	Член комиссии

	________________________
	Игошева И. Н.

	Член комиссии

	________________________
	Валуев М. Ю.

	Член комиссии

	________________________
	Вольская Я В.

	Член комиссии

	________________________

	Кулешова Н. В.

PAGE
4